
WEDNESDAY 1ST JULY   
 

FINISHED SHEEP (9.30am) 
Auctioneer: Phil Jones 
PRIME LAMBS 
1240 lambs with trade as predicted, the very best over £4/kg, but the majority of business at 375-
395p/kg. 
Lights a very lively trade, 31kg Beltex X to £136.50 (440p/kg) from A Raines, Hill House, and other 
30kg lambs to £126.50 (422p/kg) from PW, JA & MW Bevan, Great House, with plenty of others 
380-400p/kg. 
Standard weights to 415p/kg (£141-34kg) from HL Hudd & Sons, Wauntysswg and 33kg to £133.50 
(405p/kg) from A Williams, Upper House.  RM Edwards, Tynyffynnon sold 36kg to £145 (403p/kg), 
with a further 8 pens of 33-37kg lambs from 390-400p/kg, and the vast majority 375-390p/kg. 
 

Mediums to 414p/kg (£188.50-45.5kg) for Texel lambs from SE Gamble, Oakgrove.  Most smarter 
sorts 385-400p/kg, with the best 40-42kg from £156-£166, and 43-44kg from £166-£174. 
 

Heavies still commanding strong competition and a superb show once again, a credit to the 
vendors.  In terms of p/kg, the best of these still well over £4/kg, up to 428p/kg (£214-50kg) & 
424p/kg (£195-46kg) from JJ Greenow & Sons, Penyworlod, again the vast majority 375-390p/kg. 
Top per head a superb £230 (63.5kg) from JJ Greenow & Sons, with others at £219 (57kg).  SQQ 
377p/kg and 379p/kg overall, this day last year would be 330p/kg SQQ, so still very pleasing on the 
year. 
 

PRIME LAMBS Number Max p/kg Average 

LAMB 17 - 25.4 2 390.00 389.74 

LAMB 25.5 - 32 163 440.00 386.13 

LAMB 32.1 - 39 388 415.00 379.02 

LAMB 39.1 - 45.5 515 414.00 376.17 

LAMB 45.6 - 52 161 428.00 383.99 

LAMB 52 + 11 384.00 372.94 

                                                                                            1240                                                                                 SQQ 379.15p/kg 
   

HOGGS & TOOTHERS 
128 forward and still a very lively trade, with an SQQ of 285p/kg, and 287p/kg overall. 
 

Top selling at 348p/kg (£184.50-53kg) from JPL Beynon, Penyrheol Farm.  Other Heavies saw 58kg 
to £187.50, with 52.6 Welsh tup hoggs to £149.20 and 56.5kg to £158.  Lighter hoggs saw 39.2kg to 
£118.50 (302p/kg) from CMB, JAW & DM Wright, Tyllys.  40.6kg Welsh tup hoggs to £108.50. 
 

CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
637 cull sheep forward, and trade really was rocking & rolling!!  Superb competition throughout on 
all types, resulting in a ewe average of £151. 
 
 
 
 
 
 



All of those best types £200/head plus, to include: 
 

£291.00 - CHAR - GC & GY JONES, SPRINGFILED 

£257.00 - TEXEL - V WELLER, PORTON HOUSE 

£237.00 - TEXEL - V WELLER, PORTON HOUSE 

£221.00 - SUFFOLK - E & H POWELL, CEFN GWYN 

£220.00 - TEXEL X - PC JENKINS, MANOR FARM 

£218.00 - TEXEL X - H, JW & MH EVANS, CWMFFRWDOER 

£214.50 - TEXEL X - H, JW & MH EVANS, CWMFFRWDOER 

£208.00 - TEXEL X - AJ JONES & SON, CROWN FARM 

£207.00 - TEXEL X - DB BUGLER & SON, MEIROS 

£206.00 - TEXEL X - TJ WATERS, SALISBURY FARM 
 

 Some of the dearest sold would be the next draw down at £170-£190, which would include a huge 
proportion of those medium sized lowland breeds and not necessarily full meat. 
Hill breeds also exceptional.  Cheviots to £192 from RJ Parsons, Tynewydd.  Nelson type Welsh to 
£158.50 from SE & SJ Bigley, Quakers Farm, and Talybont Welsh to £154 from WJ & GA Williams & 
Son, Gelli Fanw. 
 

Plenty of medium sized Welsh £130-£140, just the very small or plain under £100. 
Rams to £235 (Hampshire x 2) from PW, JA & MW Bevan, Great House, with others at £225 & £222.  
Plainer tups £160-£180. 
 

Several Goats on offer.  Billys to a tremendous £264 from PG & CP Whitehouse, with Nannies from 
the same home at £225 & £198, smaller/leaner Nannies £140-£160. 
 

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 567 257.00 149.96 

CULL RAM 14 235.00 174.29 

WETHER 4 180.50 167.75 

SHEEP 1 120.00 120.00 

GOAT 29 291.00 184.24 
               

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  
62 store lambs meeting plenty of enquiry topping at £131.50 and averaging £108/head, medium 
sized lambs £120-£125, small but smartly bred lambs to £114. 
COUPLES - to £298 for 11 Cheviot/Welsh ewes with 23 purebred lambs (£96/life). 
                                                                                                                                                                            

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
27 calves forward to a very strong trade.  A good quality show with top selling of £760 for a 
Limousin bull from Nicholas Partners, Llanvair Green, with the top 10 in excess of £600 per head. 
Heifers topped at £710 from AR Edwards & Son, Newport selling a BRBX, another from the same 
home at £700. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BULL CALVES 

LIM X 2m 760 NICHOLAS PARTNERS  

LIM X 2m 720 NICHOLAS PARTNERS  

BRBX 1m 700 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 700 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 700 AR EDWARDS & SON 

BRBX 2m 700 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 690 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 680 AR EDWARDS & SON 

LIM X 2m 680 OR & SR EVANS 

BSHX 2m 660 GH & C WOOFF 
 

   HEIFER CALVES 

BRBX 2m 710 AR EDWARDS & SON 

BRBX 2m 700 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 660 AR EDWARDS & SON 

BRBX 2m 630 AR EDWARDS & SON 

LIM X 2m 620 OR & SR EVANS 

LIM X 2m 500 BP & ME WHISTANCE & SONS 

IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE  (11am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A small but good quality entry! 
Heifers & calves sold to £4050 for a Lim X heifer (33m) & her Lim X heifer calf (41d) from GG Lewis, 
Pontardawe, with another similar outfit at £4000. 
An older cow & calf (183m) & her steer calf (41d) from Thomas Partnership, Brecon sold at £2480. 
A Pedigree Limousin bull (49m) from J & D Freeman, Gwernesney sold at £3300. 

 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
11 forward including a good run of strong forward sorts from CL Martin, The Bont.  Theses topped 
at £1800 (BRBX-15m), with others at £1700, £1680 & £1640.  A bunch of 4 Friesian bulls (8-10m) 
from H Price, Brecon sold at £1320. 
 

STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A very small entry of 44 young stores sold to a solid trade throughout.  
Steers sold to £1760 & 461.50p/kg to average £1440 & 421.67p/kg, with Heifers selling to £1490 & 
438.2p/kg to average £1290 & 385.21p/kg. 
Steers topped at £1760 from S Stone, Cwmbran, with 2 Limousin (12/13m-412kg).  Clytha Farm 
Partnership sold a bunch of 4 Stabiliser cross steers at £1580 (12m-357kg).  S Stone selling others at 
£1570 & £1430. 
Top selling per kilo at 461.5 pence from TT Thomas & Son, Swansea, with a Charolais X at £1200 
(260kg).  DA Streeter, Aberdare sold to £1400 & 444.4p/kg for a bunch of 12 month BRBX steers 
(315kg). 



Heifers topped at £1490, also from S Stone selling a 10 month BRBX (340kg), also to top per kilo at 
438.2p/kg.  Clytha Farm Partnership sold to £1460 with Stabiliser crosses. 
BI Powell & Co, Builth Wells sold to 426.7 pence with a 9 month Lim X heifer (£1280-300kg). 
 

    Top Prices per Head (Steers) 

 Breed Age Kg £/Head Vendor 

STEERS LIM X 13m 412.5 1760 S STONE 

 SA 12m 357.5 1580 CLYTHA FM PTNS 

 BRBX 10m 385.0 1570 S STONE 

 LIM X 13m 365.0 1570 S STONE 

 BRBX 11m 360.0 1430 S STONE 

 BRBX 12m 315.0 1400 DA STREETER 

 AA 8m 335.0 1340 SC & PW POWELL 
 AA 13m 335.0 1310 WR SQUIRE 
 AA 14m 320.0 1300 WR SQUIRE 

 CHX 13m 260.0 1200 TT THOMAS & SONS 
 

     
 

 
 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Breed Age Kg p/kg Vendor 

STEERS CHX 13m 260.0 461.5 TT THOMAS & SONS 

 BRBX 12m 315.0 444.4 DA STREETER 

 SA 12m 357.5 442.0 CLYTHA FM PTNS 

 LIM X 13m 365.0 430.1 S STONE 

 LIM X 13m 412.5 426.7 S STONE 

 BRBX 10m 385.0 407.8 S STONE 

 AA 14m 320.0 406.3 WR SQUIRE 

 AA 8m 335.0 400.0 SC & PW POWELL 

 BRBX 11m 360.0 397.2 S STONE 
 

 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Breed Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS BRBX 10m 340.0 1490 S STONE 

    SA 13m 365.0 1460 CLYTHA FM PTNS 

 BRBX 10m 352.5 1450 S STONE 

 LH 11m 405.0 1440 CJ WATKINS 

 CHX 13m 330.0 1340 TT THOMAS & SONS 

 LIM X 13m 350.0 1290 BI POWELL & CO 

 BRBX 12m 312.5 1290 DA STREETER 

 LH 10m 348.3 1290 CJ WATKINS 

 LIM X 9m 300.0 1280 BI POWELL & CO 

 LH 11m 348.3 1250 CJ WATKINS 
 

 
 
 
 
 



Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Breed Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS BRBX 10m 340.0 438.2 S STONE 

 LIM X 9m 300.0 426.7 BI POWELL & CO 

  BRBX 12m 312.5 412.8 DA STREETER 

 LIM X 8m 250.0 412.0 BI POWELL & CO 

 BRBX 10m 352.5 411.3 S STONE 

 CHX 13m 330.0 406.1 TT THOMAS & SONS 

 SA 13m 365.0 400.0 CLYTHA FM PTNS 

 AA 8m 275.0 378.2 SC & PW POWELL 

 LH 10m 348.3 370.4 CJ WATKINS 

 LIM X 13m 350.0 368.6 BI POWELL & CO 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A small entry of 50 store cattle selling to a very fast trade with no less customers looking for cattle. 
Strength was hard to find with Aberdeen Angus steers selling to £2290 (690kg) from CL Martin, The 
Bont, with similar steers to £2050 (583kg) from the same home.  British Blue steers to £2030 
(560kg) from JW & HK Roderick, Rhiwsaeson.  B & R Poulton, Whitecastle sold a strong pen of Blue 
steers to £1960 (545kg). 
Grazing steers a tremendous trade with Limousin crosses to £1860 (485kg-15m) from Sexty Bros, 
Llangrove, with Hereford steers to £1820 (480kg) also from the same home.  JV & RJ Williams, 
Llandewi Rhydderch sold their best to £1810 (405kg & 447p/kg). 
Feeding & short keep heifers were short of buyers’ requirements and sold to a top of £1930 (560kg) 
for British Blue crosses from B & R Poulton. 
Grazing heifers wee led by a strong team of Limousin crosses from JV & RJ Williams selling to 
444p/kg (£1790-403kg), 420p/kg (£1880-450kg) & 414p/kg (£1760-425kg). 
All the well bred grazing types in excess of 400p/kg. 
 

    Overall Averages £’s Head  
     19 steers     – ave. £1913.16 or 368.48p/kg                       33 heifers    – ave. £1650.30   or  375.52p/kg 

  
STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

STEERS  STEERS 

Breed Av Min Max Wt  Vendor  Breed Av Min Max Wt  Vendor 

AA 1997 1740 2290 690.0 CL MARTIN 
 

AA 355.0 331.9 378.9 475.0 SEXTY BROS  

   2050 583.3 CL MARTIN 
 

   378.3 460.0 FI BEVAN & SONS 

   1800 475.0 SEXTY BROS  
 

   351.4 583.3 CL MARTIN 

   1740 460.0 FI BEVAN & SONS 
 

   331.9 690.0 CL MARTIN 

BRBX 1915 1710 2030 560.0 TW & HK RODERICK 
 

BRBX 375.0 359.6 435.7 392.5 EA & IE PRICE 

   1960 545.0 B & R POULTON 
 

   362.5 560.0 TW & HK RODERICK 

   1710 392.5 EA & IE PRICE 
 

   359.6 545.0 B & R POULTON 

HE 1800 1800 1800 545.0 B & R POULTON 
 

HEX 379.2 379.2 379.2 480.0 SEXTY BROS 

HEX 1820 1820 1820 480.0 SEXTY BROS 
 

CHX 383.5 383.5 383.5 485.0 SEXTY BROS 

CHX 1860 1860 1860 485.0 SEXTY BROS 
 

LIMX 398.9 359.2 446.9 405.0 JV & RJ WILLIMAS 

LIMX 1785 1760 1810 405.0 JV & RJ WILLIAMS 
 

   359.2 490.0 DM & CJ FARMER 



   1760 490.0 DM & CJ FARMER 
 

      
HEIFERS  HEIFERS 

AA 1603 1500 1690 482.5 DM & CJ FARMER 
 

AA 347.3 344.8 350.3 482.5 DM & CJ FARMER 

   1620 467.5 FI BEVAN & SONS 
 

   346.5 467.5 FI BEVAN & SONS 

   1500 435.0 FI BEVAN & SONS 
 

   344.8 435.0 FI BEVAN & SONS 

BRBX 1762 1410 1930 560.0 B & R POULTON 
 

BRBX 368.8 344.6 404.7 425.0 S STONE 

   1810 465.0 C EDWARDS 
 

   397.8 447.5 C EDWARDS 

   1780 447.5 C EDWARDS 
 

   389.2 465.0 C EDWARDS 

   1720 425.0 S STONE 
 

   371.1 380.0 S STONE 

   1570 455.0 HT & DS BROWN 
 

   345.1 455.0 HT & DS BROWN 

   1410 380.0 S STONE 
 

   344.6 560.0 B & R POULTON 

CHX 1807 1800 1820 545.0 DM & CJ FARMER 
 

CHX 354.2 333.9 365.5 492.5 TT THOMAS & SONS 

   1800 492.5 TT THOMAS & SONS 
 

   333.9 545.0 DM & CJ FARMER 

LIMX 1571 960 1910 455.0 JV & RJ WILLIAMS 
 

LIMX 445.8 338.8 443.8 403.3 JV & RJ WILLIMAS 

   1880 450.0 JV & RJ WILLIAMS 
 

   419.8 455.0 JV & RJ WILLIMAS 

   1790 403.3 JV & RJ WILLIAMS 
 

   417.8 450.0 JV & RJ WILLIMAS 

   1780 475.0 S STONE 
 

   414.1 425.0 JV & RJ WILLIMAS 

   1760 425.0 JV & RJ WILLIAMS 
 

   400.0 425.0 JV & RJ WILLIMAS 

   1710 480.0 DM & CJ FARMER 
 

   397.4 390.0 JV & RJ WILLIMAS 

   1700 425.0 JV & RJ WILLIAMS 
 

   395.9 242.5 CG MORGAN 

   1660 490.0 GG LEWIS 
 

   374.7 475.0 S STONE 

   1550 390.0 JV & RJ WILLIAMS 
 

   356.3 480.0 DM & CJ FARMER 

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Stephen Williams 
A good entry of 15 cull cattle forward with strong competition for all shapes & sizes.  Well fleshed 
cows a tremendous demand to a top of £2160 (808kg) for Limousin cross cow from HE Powell & Co, 
Llechfaen.  Top price per kilo of 300p/kg was achieved for a pure Limousin (716kg) from LJ & BM 
Watkins, Croesyceiliog.  Three cows in excess of £2000 per head. 
OTM Steers to £2000 (810kg) for an Aberdeen Angus from WR Squire, Bettws.  Belted Galloway 
Steers to £1690 (580kg) from H Rees, Pontypridd. 
12 cull cows averaged £1787.50 & 275.24p/kg - 3 OTM steers averaged £1763.33 & 269.9p/kg. 
 

 BREED AGE WEIGHT PRICE PPK VENDOR 

COWS LIMX 171M 808kg 2160 267.0 HE POWELL & CO, LLECHFAEN 

 HE 134M 804kg 2150 267.0 DUDLEY BROS, TINTERN 

 LIMX 116M 716kg 2150 300.0 LJ & BM WATKINS, CROESYCEILIOG 

 LIMX 171M 716kg 1860 260.0 CJ WATKINS, PENRHOS 

 LIMX 33M 640kg 1860 291.0 TW & HK RODERICK, RHIWSAESON 

STEER AA 55M 810kg 2000 247.0 WR SQUIRE, BETTWS 

 
 

 
 



NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 
 
WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 

(07985) 380910 
(01291) 690962 

LYNDON TRUMPER (CATTLE) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)   

      (07774) 644723 
      (07971) 297648 
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